ДОГОВОР
НА  ОКАЗАНИЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКИХ УСЛУГ №_______

г. Казань                                                                         «       » _________   200_ г.
 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский государственный университет имени В.И. Ульянова-Ленина», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________, действующего на основании доверенности №____________ от _____________ , с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

       1. Предмет договора

 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать преподавательские услуги (обучение на курсах, платных кружках (ОКДП 8090020))*:

         Проведение учебных занятий по предмету «_______________» на подготовительных курсах*  _________________________________  в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1), согласно календарному плану  (Приложение № 2.)

2. Срок действия договора

         2.1. Настоящий  договор  вступает в силу с ___________  200_ г. и действует по                      _____________200__ г.

   3. Обязательства сторон

3.1. Заказчик обязуется:

- принять и оплатить оказанные  Исполнителем услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора после подписания Акта приемки-сдачи.

3.2. Исполнитель обязуется:

- обеспечить выполнение услуги надлежащим образом и в надлежащий срок, согласно п.2.1 настоящего договора;

- оказать услуги лично, если иное не будет дополнительно согласовано сторонами;

- обеспечить Заказчику возможность проверки хода и качества оказания услуг.

       4. Стоимость услуг и порядок расчета

4.1.  Стоимость услуг по настоящему Договору устанавливается  из расчета                            ________ рублей за 1 академический  час (на основании  приказа ректора КГУ от _________ №_. Общее количество  академических часов по настоящему договору составляет ________________________. Итого - ____________________________________ рублей __ копеек.

4.2. Выплаты по настоящему Договору производятся за счет _______________ средств.

4.4. Оплата всей суммы настоящего договора производится Заказчиком  в безналичном порядке на лицевой (карточный) счет Исполнителя в Советском отделении                                № 6669 СБ РФ или филиале ОАО «Акибанк» в г. Казани в течение 10 дней после подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

_________________________________

* В случае оказания иных видов преподавательских услуг ОКДП и вид соответствующих услуг  вписываются ответственным исполнителем по договору в соответствии с Выпиской из Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг  (прилагается).

                                                  5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.

5.2. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в суде.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от сторон, таких как стихийные бедствия,  военные операции любого характера, которые препятствуют исполнению настоящего договора, стороны не несут ответственности за  последствия таких обстоятельств.

6.2. Если одна из сторон приостанавливает выполнение своих обязательств по настоящему договору, она должна уведомить об этом противоположную сторону в письменном виде в течение 3-х дней с даты их наступления. Стороны обязаны, тем не менее, нести все обязательства и по настоящему договору после окончания действия  причины форс-мажорных обстоятельств и/или их последствий. В случае неуведомления в указанный срок сторона лишается права ссылаться на действие указанных обстоятельств.

6.3. При задержке выполнения обязательств, вызванной форс-мажорными обстоятельствами, ни одна из сторон не имеет права требовать возмещения ущерба или компенсации от другой стороны. Срок исполнения обязательств при этом увеличивается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7. Особые условия

7.1. По окончании оказания услуг стороны составляют двухсторонний акт сдачи-приемки оказанных услуг, один из которых хранится у Исполнителя, а другой – в бухгалтерии Заказчика.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.

          8. Адреса и банковские реквизиты (паспортные данные) сторон:

Заказчик                                                                                                    Исполнитель

	_____________ /___________

                                  (Ф.И.О.)
	 _____________/____________

                                  (Ф.И.О.)

Руководитель курсов _____________ /________________

                                                                               (Ф.И.О.)

                                                                                                      Приложение № 1
к Договору на оказание

преподавательских услуг

от «       »_________ 200__ г.

Техническое задание

на оказание преподавательских услуг
1. Основные цели и задачи оказания преподавательских услуг (выполнения работ): углубленная подготовка школьников по предмету __________________________________, подготовка к сдаче федерального ЕГЭ по части А, В, С.
2. Основное содержание услуг (работ): проведение учебных занятий на подготовительных курсах   по ______________________________________________________________.

3. Перечень этапов

	№№ п/п
	Наименование этапа

	1
	Этап 1. Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах на тему*: _____________________________________________________________.

В количестве ____ семинаров  продолжительностью ____ академических часа каждая.

	2
	Этап 2. Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах на тему: _____________________________________________________________

В количестве _____ семинаров  продолжительностью ____ академических часа каждая.

	3
	Этап 3. Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах  на тему: ______________________________________________________________.

В количестве _____ семинаров  продолжительностью ____ академических часа каждая.

 4. Начало работ: «        » __________ 200__ года

     Окончание работ: «       » __________ 200__ года

 5. Сумма договора: _____________________________________________________
Заказчик                                                                   Исполнитель

____________/ ___________                                    ___________/_____________

                              (Ф.И.О.)                                                                                 (Ф.И.О.)

Руководитель курсов __________ / ___________

                                                                (Ф.И.О.)

* Здесь и далее в Техническом задании, в случае оказания иных видов преподавательских услуг, ОКДП и вид соответствующих услуг  вписываются ответственным исполнителем по договору в соответствии с Выпиской из Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (прилагается).

                                                                                                   Приложение № 2
к Договору на оказание

преподавательских услуг

от «       »__________ 200__ года

Календарный план

	№№ п/п
	Наименование этапа
	Результат проведенных работ
	Срок исполнения (начало-окончание этапа - дата представления Акта)
	Количество

часов

	1
	Начало работ

	_______
200__ г.

	2
	 Этап 1
	Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах  на тему*: _______________________
	______
200__г.

	Количество семинаров ___ продолжительностью _____                академических часа каждый.

	3
	Этап 2
	Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах  на тему: _______________________
	_______
200__г.
	Количество семинаров ___  продолжительностью  ____

академических часа каждый.

	4
	Этап 3
	Проведение учебных занятий  на подготовительных курсах  на тему: _______________________
	_______
200__г.
	Количество семинаров___продолжительностью  _____

академических часа каждый.

	5
	Завершение работ

	_______
200__ г.

Заказчик                                                                                          Исполнитель

______________/ ____________                                                   _____________/___________
                                  (Ф.И.О.)                                                                                     (Ф.И.О.)
Руководитель курсов __________ / ___________

                                                                (Ф.И.О.)
* Здесь и далее в Календарном плане, в случае оказания иных видов преподавательских услуг, ОКДП и вид соответствующих услуг  вписываются ответственным исполнителем по договору в соответствии с Выпиской из Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (прилагается).

                                                                                                                               Приложение № 3
Выписка из Общероссийского классификатора видов
                                            экономической деятельности, продукции и услуг

                     (ОК 004-93, утв. постановлением Госстандарта РФ от 6 августа 1993г. № 17)

                                             (в редакции Изменений 1/94, 2/95, 3/96 ОКДП)
 8030000   Услуги в области высшего профессионального образования
 8030010   Услуги  в  области   высшего   профессионального   технического  образования
 8030020   Услуги  в  области  высшего  профессионального  образования  по естественным наукам
 8030030   Услуги  в  области  высшего   профессионального   гуманитарного  образования
 8030040   Услуги в области высшего профессионального военного образования
 8030041  Услуги в области высшего профессионального военного строевого командного образования
 8030042   Услуги в  области   высшего профессионального  военного  технического образования
 8030043  Услуги  в  области   высшего  профессионального  военного гуманитарного образования
 8030090   Услуги в области высшего профессионального образования прочие
 8040000   Услуги в области непрерывного образования для взрослых
 8040010   Услуги   по   получению   второго   высшего   профессионального  образования
 8040020   Услуги курсов по повышению квалификации
 8040030   Услуги курсов по профессиональной переориентации
 8040040   Услуги   курсов   по  получению   дополнительных  рабочих  специальностей
 8040050   Услуги курсов повышения профессионального мастерства
 8040051   Услуги курсов по изучению иностранных языков
 8040052   Услуги курсов по скорочтению
 8040053   Услуги курсов по стенографии
 8040054   Услуги курсов по машинописи
 8040055  Услуги курсов по программированию и обучению работе на электронно-вычислительных машинах
 8040056   Услуги курсов лекторского мастерства
 8040057   Услуги курсов хорошего тона
 8040058   Услуги курсов по менеджменту и маркетингу
 8040059   Услуги по повышению профессионального мастерства прочие
 8090000   Услуги в области образования прочие
 8090010  Обучение в частных  специализированных платных учебных  заведениях и семинарах
 8090020   Обучение на курсах, в платных кружках [8090131]-[8090144]
Приложение №4

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ

К ДОГОВОРУ

НА  ОКАЗАНИЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКИХ УСЛУГ  №___

от  «       » ___________  200__ г.
г. Казань                                                                                           «_____» __________ 200__ г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский государственный университет имени В.И. Ульянова-Ленина», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________                             ________________________, действующего на основании доверенности № ____________ от __________200__ г. с одной стороны, и ________________________________ именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, составили настоящий АКТ                         о том, что:

1. В соответствии с условиями Договора в период с _________.200__ г. по ____________200__ г.  Исполнитель оказал преподавательские  услуги (обучение на курсах, платных кружках (ОКДП 8090020))*:

        Проведение учебных занятий по предмету____________________________________                 на тему: ______________________________________________________________________
на подготовительных курсах   в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1)
         Всего проведено учебных занятий –  ________________ в количестве _________________________ час.

2. Услуги по поручению Заказчика принял руководитель курсов_________________________________( Ф.И.О).

3. Услуги выполнены в соответствии с условиями Договора, качество исполнения Заказчика удовлетворяет, услуги выполнены в срок, соответствующий условиям Договора.

4. Настоящий Акт является основанием для расчетов за оказанные услуги по Договору, оплата услуг производится за счет _____  средств

5. По данному Акту следует к получению:_______________________________

6. Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, а другой в бухгалтерии Заказчика.

Заказчик                                                                       Исполнитель

_______________ /________________                    _________________/____________

                                         (Ф.И.О.)                                                                  (Ф.И.О)

Руководитель курсов __________ / ___________

                                                                (Ф.И.О.)

* В случае оказания иных видов преподавательских услуг ОКДП и вид соответствующих услуг  вписываются ответственным исполнителем по договору в соответствии с Выпиской из Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг (прилагается).